



ประกาศเทศบาลตำบลวังขนาย
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....
ด้วยเทศบาลตำบลวังขนาย จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างตามโครงการดังต่อไปนี้

๑. โครงการจัดทำประตูรั้ว ทางเข้าเทศบาลตำบลวังขนาย หมู่ที่ ๑ ตำบลวังขนาย อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี ตั้งจ่ายไว้จำนวน ๑๔๓,๔๘๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๔๑,๕๖๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๒. โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมรั้ว ข้าง สนง.ทต. วังขนาย หมู่ที่ ๑ ตำบลวังขนาย อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี ตั้งจ่ายไว้จำนวน ๔๔๙,๓๑๐.- (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสิบบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๔๙,๓๑๐.- (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสิบบาทถ้วน)

บัดนี้ เทศบาลตำบลวังขนาย ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

Nattanan

(นายณัฐนันท์ บ่อบัวทอง)
นายกเทศมนตรีตำบลวังขนาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมรั้ว ข้างสำนักงานเทศบาลตำบลวังขนาย หมู่ที่ ๑ ต.วังขนาย
อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังขนาย อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๓๑๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสิบบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงและซ่อมแซมรั้ว ข้างสำนักงานเทศบาลตำบลวังขนาย (รายละเอียดตามแบบที่
เทศบาลตำบลวังขนายกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๔๔๙,๓๑๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสิบบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ปร ๔, ปร๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเจษฎา โพธิ์สัตยา ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.วังขนาย
 - ๖.๒ นายนิธินาท ธารธารกุลวัฒนา วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - ๖.๓ สิบโท ชัยพร อินจิว นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๕

๑๔



แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมรั้วข้างสำนักงานเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรั้วกัน,	344,144.93	1.3056	449,315.62	ดอกเบี้ย 5 %
	วางระบายน้ำ และเทพื้น				ภาษี 7 %
	ค.ส.ล. บริเวณข้างเทศบาล				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			449,315.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสิบบาทถ้วน		449,310.00	

หลักเกณฑ์ราคากลางปี 60 (ตาม ม.34 พรบ.จัดซื้อจัดจ้าง) และ หลักเกณฑ์ราคากลาง ปี 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ภาษี 7%
ราคาน้ำมัน ณ วันที่คำนวณ 35.14(B7) บาท/ลิตร และ Factor F ปัจจุบัน หนังสือที่ กค 0433.2 / 2 281. ลว.19 มิ.ย. 63

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเลขที่ 300/2565 ลว.17 มิ.ย. 65 ดังนี้

(นายเจษฎา โพธิ์สัตยา)

ประธานกรรมการ ฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายนิธินาท ธารธารกุลวัฒนา)

กรรมการ ฯ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(สิบโทชัยพร อินจิ๋ว)

กรรมการ ฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมรั้วข้างสำนักงานเทศบาล

ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
1	งานเสาเข็ม, กำแพงกันดินและคาน							
1.1	งานฐานราก							
	- เสาเข็ม I 0.18x0.18	36.00	ต้น	398.00	14,328.00	420.00	15,120.00	29,448.00
	- แผ่นพื้นสำเร็จ 2 เมตร	140.00	แผ่น	180.00	25,200.00	-	-	25,200.00
1.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc. Cube)	4.32	ลบ.ม	1,523.36	6,580.92	306.00	1,321.92	7,902.84
1.3	งานเหล็กเสริม							
1.4	- RB-6 mm. SR24	106.56	กก.	33.26	3,544.19	4.10	436.90	3,981.08
	- DB-16 mm. SD30	460.77	กก.	31.70	14,606.41	3.30	1,520.54	16,126.95
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	10.21	กก.	40.19	410.34	-	-	410.34
1.5	แบบหล่อ							
	- ไม้แบบ	72.00	ตร.ม	180.00	12,960.00	155.00	11,160.00	24,120.00
	- ตะปู	6.12	กก.	31.15	190.64	-	-	190.64
รวมงานที่ 1					77,820.49		29,559.36	107,379.84
2	งานวางระบายน้ำ							
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc. Cube)	4.62	ลบ.ม	1,523.36	7,037.92	306.00	1,413.72	8,451.64
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.31	ลบ.ม	1,336.45	3,087.20	306.00	706.86	3,794.06
2.3	ทรายรองพื้น	2.77	ลบ.ม	322.43	893.78	99.00	274.43	1,168.20
2.4	งานเหล็กเสริม							
	- RB-6 mm. SR24	155.40	กก.	33.26	5,168.60	4.10	637.14	5,805.74
	- RB-9 mm. SR24	624.75	กก.	32.03	20,010.68	4.10	2,561.47	22,572.15
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	13.58	กก.	40.19	545.60		-	545.60
2.5	แบบหล่อ							
	- ไม้แบบ	51.40	ตร.ม	180.00	9,252.00	155.00	7,967.00	17,219.00
	- ตะปู	4.35	กก.	31.15	135.56	-	-	135.56
รวมงานที่ 2					46,131.35		13,560.61	59,691.96

61

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงรั้วสำนักงานเทศบาล

ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
3	งานพื้น คสล.							
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc. Cube)	78.50	ลบ.ม	1,523.36	119,576.14	306.00		119,576.14
3.2	ทรายรองพื้น	20.93	ลบ.ม	322.43	6,749.10	99.00	2,072.27	8,821.37
3.3	งานเหล็กเสริม							
	- wire mesh 4mm @20	512.90	ตร.ม	36.20	18,566.98	5.00	2,564.50	21,131.48
	- RB-15 SR24 ยาว 0.5 มม.	90.22	กก.	31.74	2,863.58	4.10	369.90	3,233.48
	(รอยต่อ @ 5 เมตร)							
3.4	แบบหล่อ							
	- ไม้แบบ	72.00	ตร.ม	180.00	12,960.00	155.00	11,160.00	24,120.00
	- ตะปู	6.12	กก.	31.15	190.64		-	190.64
รวมงานที่ 3					160,906.45		16,166.67	177,073.12

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจัดทำประตูรั้ว ทางเข้าสำนักงานเทศบาลตำบลวังขนาย หมู่ที่ ๑ ต.วังขนาย อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังขนาย อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๓,๔๘๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จัดทำประตูรั้ว ทางเข้าสำนักงานเทศบาลตำบลวังขนาย (รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลวังขนายกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๑๔๑,๕๖๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ประ ๔, ประ ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเจษฎา โพธิ์สัตยา ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.วังขนาย
 - ๖.๒ นายนิธินาท ธารธารกุลวัฒนา วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - ๖.๓ สิบโท ชัยพร อินจิ้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๕

๑



แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : จัดทำประตูรั้วทางเข้าเทศบาลตำบลวังขนาย ม.1

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	จัดทำประตูรั้วทางเข้าเทศบาล ตำบลวังขนาย ม.1	108,429.86	1.3056	141,566.02	ดอกเบี้ย 5 % ภาษี 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			141,566.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน		141,560.00	

หลักเกณฑ์ราคากลางปี 60 (ตาม ม.34 พรบ.จัดซื้อจัดจ้าง) และ หลักเกณฑ์ราคากลาง ปี 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ภาษี 7%
ราคาน้ำมัน ณ วันที่คำนวณ 35.14(B7) บาท/ลิตร และ Factor F ปัจจุบัน หนังสือที่ กค 0433.2 / ว 281. ลว.19 มิ.ย. 63

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเลขที่ 300/2565 ลว.17 มิ.ย. 65 ดังนี้

(นายเจษฎา โพธิ์สัตยา)

ประธานกรรมการ ฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายนิธินาท ธารธารกุลวัฒนา)

กรรมการ ฯ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(สิบโทชัยพร อินจิว)

กรรมการ ฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : จัดทำประตูรั้วทางเข้าเทศบาลตำบลวังขนาย ม.1

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
1	งานเสาเข็ม, กำแพงกันดินและคาน							
1.1	งานฐานราก							
	- เสาเข็ม I 0.18x0.18	7.00	ต้น	398.00	2,786.00	420.00	2,940.00	5,726.00
	- แผ่นพื้นสำเร็จ	28.00	แผ่น	180.00	5,040.00	-	-	5,040.00
1.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 Ksc. Cube)	0.76	ลบ.ม	1,523.36	1,160.80	306.00	233.17	1,393.97
1.3	ทรายรองพื้น	-	ลบ.ม	390.00	-	91.00	-	-
1.4	ขุดดิน	-	ลบ.ม	-	-	99.00	-	-
1.5	งานเหล็กเสริม							
	- RB-6 mm. SR24	18.87	กก.	33.26	627.62	4.10	77.37	704.98
	- DB-16 mm. SD30	80.16	กก.	31.70	2,541.15	3.30	264.54	2,805.68
	- ลวดผูกเหล็ก	27.23	กก.	28.04	763.45	-	-	763.45
1.7	แบบหล่อ							
	- ไม้แบบ	12.70	ตร.ม	180.00	2,286.00	155.00	1,968.50	4,254.50
	- ตะปู	0.11	กก.	31.15	3.56	-	-	3.56
รวมงาน 1					15,208.57		5,483.57	20,692.15
2	งานประตูรั้วและรั้ว							
	งานประตูรั้วโครงสร้างเหล็กขึงตาข่ายเหล็ก	1.00	เหมา			4310.01	4,310.01	4,310.01
	เหล็กกล่อง 2.3 มิล 3"x3"	9.00	เส้น	1,177.00	10,593.00	-	-	10,593.00
	ตาข่ายเหล็กกัลวาไนซ์เบอร์ 12 คาห่าง 2"	31.00	ตร.ม	96.00	2,976.00	-	-	2,976.00
	บุชชิง	4.00	อัน	44.00	176.00	-	-	176.00
	สีกันสนิม	21.30	ตร.ม	29.00	617.70	-	-	617.70
รวมงาน 2					14,362.70		4,310.01	18,672.71

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : จัดทำประตูรั้วทางเข้าเทศบาลตำบลวังขนาย ม.1

ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลวังขนาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
3	งานประตูรั้วสแตนเลส	1.00	เหมา	-	-	15573	15,573.00	15,573.00
	ท่อเหลี่ยมสแตนเลสขนาด 2" x 2"	6.00	ท่อน	1,790.00	10,740.00	-	-	10,740.00
	ท่อเหลี่ยมสแตนเลสขนาด 1.5" x 1.5"	15.00	ท่อน	1,350.00	20,250.00	-	-	20,250.00
	อะลูมิเนียมกล่องขนาด 4"	18.00	ท่อน	1,132.00	20,376.00	-	-	20,376.00
	ล้อประตูเหล็กขนาด 8"	2.00	ชุด	380.00	760.00	-	-	760.00
	ชุดกลอนประตูเหล็ก	2.00	ชุด	205.00	410.00	-	-	410.00
	บุชประตูเหล็ก	4.00	ชุด	239.00	956.00	-	-	956.00
รวมงาน 3					53,492.00		15,573.00	69,065.00